DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE

m%ii
N 2037 a 11 SET. 204

Citta di Modica

OGGETTO: Conferimento incarico biennale di consulenza professionale per il ruolo di Tecnico

Responsabile per la conservazione e uso razionale dell’energia, progettazione, esperto in gestione

dell’energia e Project Manager. CIG: BIDE61AEED.

Efficacia all’Ing. Pier Francesco Scandura - P.1. 04600820874.

Proposta determinazione
Premesso

Che con determinazione a contrarre n. 1140 del 20 maggio 2024 ¢ stato approvato il quadro
economico per l'affidamento dell’incarico biennale di consulenza professionale per il ruolo di
Tecnico Responsabile per la conservazione e uso razionale dell’energia, progettazione, esperto in
gestione dell’energia e Project Manager dell’importo complessivo di €.60.536.56 di cui € 46.811,44
per il biennio a base di gara, €.936,23 per incentivo funzioni tecniche, oltre al contributo Inarcassa
(4%) pari ad €.1.872,46 e Iva al 22% pari ad €.10.916,43;

Che con il medesimo provvedimento 1140/2024 ¢ stata indetta la procedura per 1’affidamento
dell’incarico sopradescritto mediante procedura aperta, ai sensi dell’art.71, comma 1, del D.Lgs. n.

36/2023 mediante 1’utilizzo della piattaforma di e-procurement MePA;

Che il criterio di aggiudicazione individuato ¢ quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 108, comma

3, del predetto D. Lgs. n.36/2023;

Che la procedura sara condotta mediante 1"ausilio di sistemi informatici, nel rispetto della normativa

vigente in materia di appalti pubblici e strumenti telematici;

Che inoltre con lo stesso provvedimento n.1140/2024 ¢ stata impegnata la somma di €.60.536,56
necessaria per finanziare il servizio oggetto del presente provvedimento ed ¢ stata imputata, per

I’anno 2024, I’importo di €.15.134,14 al Capitolo 778/99 del redigendo bilancio comunale 2024,

o




per I'anno 2025 I"importo di €.30.268,28 al Capitolo 778/99 del bilancio 2025 e per I’anno 2026
I'importo di €.15.134,14 al Capitolo 778/99 del bilancio 2026;

Visto I’art.50 comma 1 lettera b) ove previsto che gli incarichi professionai di importo inferiore a
140.000 euro possono essere affidati in via diretta anche senza consultazione di piu operatori

economici in possesso dei requisiti tecnico-professionali;

Che in data 28 maggio 2024 si ¢ proceduto al caricamento di una RdO semplice sulla piattaforma

telematica e-procurament MePA alla quale ¢ stato assegnato ['identificativo Rdo n. 4390563;

Preso atto che il giorno 10 giugno 2024, ¢ stata esperita la gara a seguito della quale ¢ stata proposta
I’aggiudicazione in favore dell’Ing. Pier Francesco Scandura con una percentuale offerta del 26,5%
su €.46.811,44;

Che con determinazione n. 1687 del 23 luglio 2024 si ¢ provveduto all’aggiudicazione
dell’affidamento dell’incarico di che trattasi all’Ing. Pier Francesco Scandura, con sede a Paterno,
via Circumvallazione n.525, partita IVA 04600820874 con un ribasso percentuale offerto del 26,5%
su€.46.811,44;

Preso atto che la procedura di verifica dei requisiti dichiarati in sede di affidamento dall’impresa
aggiudicataria si ¢ conclusa con esito positivo vista la seguente certificazione agli atti dell’Ente in

corso di validita e precisamente:

Certificato del Casellario Giudiziale, richiesti alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di
Ragusa e pervenuto in data 01/07/2024 prot. n. 36567,

- Certificato dei carichi tributari, richiesto all’Agenzia delle Entrate — Ufficio Territoriale di Modica
(RG) e pervenuto in data 06/09/2024 prot. n. 45457,

Visto il DURC On Line Inarcassa prot. 1467860 del 10/09/2024 acquisito agli atti di questo Ente da

cui risulta la regolarita contributiva dell’Ing. Pier Francesco Scandura;

Vista la determinazione n. 2244 del 05 Settembre 2023 di attribuzione di elevata qualificazione
U.0.6;

Vista la L.R. n. 48/1991;

Visto il D.Lgs 12 Agosto 2000 n. 267;

Visto il D.Lgs. del 31 marzo 2023 n. 36;

Visto il D.P.R. n. 207/2010 limitatamente alle norme in vigore;

Visto I'O.R.E.L.;



Propone

. Di approvare, per le ragioni di cui in premessa, la proposta dell’aggiudicazione per

I’affidamento dell’incarico biennale di consulenza professionale per il ruolo di Tecnico
Responsabile per la conservazione e uso razionale dell’energia, progettazione, esperto in
gestione dell’energia e Project Manager dell’importo complessivo di € 44.288,31 di cui
€34.406.41 per il biennio 2024/2026, al netto del ribasso 26,50% , € 936,23 per incentivo
funzioni tecniche, oltre al contributo Inarcassa (4%) pari ad € 1.376,26 ¢ Iva al 22% pari ad
€7.569.41;

. Di dichiarare efficace 1’aggiudicazione per I’affidamento dell’incarico di che trattasi all’Ing.

Pier Francesco Scandura, con sede a Paterno, via Circumvallazione n.525, partita IVA

04600820874 con un ribasso offerto del 26,5%:;

. Di impegnare la somma di € 44.288,31 necessaria per finanziare il servizio in oggetto del

presente provvedimento mediante imputazione per I’anno 2024 di € 7.381,39 al Capitolo
778/99 del bilancio comunale 2022/2024 competenza 2024, lasommadi € 22.144,15edi €
14.762,77 rispettivamente per gli anni 2025 e 2026 sui capitoli di spesa delle corrispondenti
annualita di Bilancio giusta determina 1140 del 20.05.2024;

. Di dare atto che questo Ente opera in gestione provvisoria in base all’art. 163 del Testo

unico degli enti locali (TUEL) del D. Lgs. n.267 del 18 agosto 2000, aggiornato al
31.01.2024;

. D1 dichiarare ai sensi dell’art. 8 del Codice di Comportamento approvato con deliberazione

di Giunta Municipale n.285/2020, che lo scrivente € in assenza di conflitto d’interessi, di cui
all’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n.
190/2012”;

. Di pubblicare il presente provvedimento nei modi di legge e per quanto agli obblighi di

pubblicazione di cui al D. Lgs. N.33/14.03.2013 art.23.
Il Responsalél e




IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE
Dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi

Vista la superiore proposta;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto L’O.R.E.L.;

Visto I'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Vista la Determinazione n. 2005 del 05/09/2024 per il conferimento dell’incarico di Dirigente del

IV Settore;

DETERMINA

1. Di approvare, per le ragioni di cui in premessa, la proposta dell’aggiudicazione per
I’affidamento dell’incarico biennale di consulenza professionale per il ruolo di Tecnico
Responsabile per la conservazione e uso razionale dell’energia, progettazione, esperto in
gestione dell’energia e Project Manager dell’importo complessivo di € 44.288.31 di cui
€34.406,41 per il biennio 2024/2026, al netto del ribasso 26,50% . € 936.23 per incentivo
funzioni tecniche, oltre al contributo Inarcassa (4%) pari ad € 1.376.26 e Iva al 22% pari ad
€7.569.41;

2. Di dichiarare efficace I’aggiudicazione per I’affidamento dell’incarico di che trattasi all’Ing.
Pier Francesco Scandura, con sede a Paternd, via Circumvallazione n.525, partita IVA
04600820874 con un ribasso offerto del 26,5%:;

3. Di impegnare la somma di € 44.288,31 necessaria per finanziare il servizio in oggetto del
presente provvedimento mediante imputazione per 1’anno 2024 di € 7.381.39 al Capitolo
778/99 del bilancio comunale 2022/2024 competenza 2024, la somma di € 22.144,15e di €
14.762.77 rispettivamente per gli anni 2025 e 2026 sui capitoli di spesa delle corrispondenti
annualita di Bilancio giusta determina 1140 del 20.05.2024;

4. Di dare atto che questo Ente opera in gestione provvisoria in base all’art. 163 del Testo
unico degli enti locali (TUEL) del D. Lgs. n.267 del 18 agosto 2000, aggiornato al
31.01.2024;

5. Di dichiarare ai sensi dell’art. 8 del Codice di Comportamento approvato con deliberazione

di Giunta Municipale n.285/2020, che lo scrivente & in assenza di conflitto d’interessi, di cui



all’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n.
190/2012™;

6. Di pubblicare il presente provvedimento nei modi di legge e per quanto agli obblighi di
pubblicazione di cui al D. Lgs. N.33/14.03.2013 art.23.




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAilONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

%34 Jze 24 iﬁ/%_/}czu F%391,34 HES / 14 2oz

Missione O )( Programma Oé Titolo Z Macroaggregato 7>

A

osies,_44)04] Z02

Il Responsabile del Sei!(vizio Finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
' provvedimento ¢ esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/1990, recepito dall’art. 1 L.R. 48/1991, cosi come modificato
dall’art. 12 L.R. 36/2000, sotto il profilo della regolarita contabiles" si esprime parere

Favorevole/Cot
Modica, li

Il Responsabile t}i Ragioneria

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, 11 Responsabile del Servizio Finanziario
PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal 12 SET 2024 al 27 SET. 2024 , ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni al

n

Modica,

11 Responsabile della pubblicazione




